МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .12.2019 г.

№  215/01-04

О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Новодевяткинское сельское

от 14.12.2017 № 123/01-04

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019г. №72/01-07 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.12.2018 №97/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы», утвержденную постановлением от 14.12.2017г. № 123/01-04 (приложение 1) следующие изменения:

1.1. Таблицу 3 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 5 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы», утвержденную постановлением от 14.12.2017г. № 123/01-04 (приложение 2), следующее изменения:

2.1. Пункт 6.5. изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова
Глава муниципального образования                                                                          Д.А.Майоров
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 30.12.2019 № 215 /01-04

Финансирование мероприятий Программы

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма, тыс. руб.

	I этап

2017-2021 гг.
	II этап

2022-2026 гг.
	III этап

2027-2034 гг.

	1.
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в полном объеме
	13 433,00
	2 700,0
	1 800,0

	2.
	текущий ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети, всего
	11 600,24
	3 000,0
	2 400,0

	2.1.
	в том числе:

-ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	787,18
	3000,0
	2400,0

	3.
	проектирование и капитальный ремонт искусственных сооружений;
	1 572,68
	2 200,0
	1 400,0

	4.
	организация мероприятий по оказанию транспортных услуг населению Поселения

	1 980,0
	2 000,0

	5.
	проектирование и строительство тротуаров в населенных пунктах Поселения

	3 620,0

	6.
	организация мероприятий по оказанию транспортных услуг населению Поселения

	500,0
	500,0

	7.
	проектирование и создание велодорожек и веломаршрутов на территории Поселения;
	-
	-
	3 100,0

	8.
	создание новых объектов транспортной инфраструктуры, отвечающих прогнозируемым потребностям предприятий и населения
	-
	-
	2 361,08

	ИТОГО:
	26 605,92
	14 000,0
	13 561,08

Приложение № 2
к постановлению администрации

от  30.12.2019г. № 215/01-04

Таблица 5

Расходы

бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, федерального и областного бюджетов, и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»

Статус

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители.
	Расходы, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

Муниципальная программа
	«Комплексного развития систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»,
	Всего

 в том числе:

	6697,2
	6732,92
	5000
	8175,8
	3200
	3350
	2800
	2800
	1850
	3400
	776,5
	1766,26
	1701
	1900
	1900
	1025
	1092,32

	Местный бюджет

	6523,9
	6561,02
	4830,6
	8006,4
	3200
	3350
	2800
	2800
	1850
	3400
	776,5
	1766,26
	1701
	1900
	1900
	1025
	1092,32

	Областной бюджет
	---
	173,3
	171,9
	169,4
	169,4

	 в том числе по мероприятию:
-ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения

	Всего

 в том числе:

	198
	189,18
	200
	200
	600
	600
	600
	600
	600
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Местный бюджет

	24,7
	17,28
	30,6
	30,6
	600
	600
	600
	600
	600
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Областной бюджет

	173,3
	171,9
	169,4
	169,4

	 в том числе по  мероприятиям:
1.содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в полном объеме,
2.текущий ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети,
3.проектирование и капитальный ремонт искусственных сооружений,
4.организация мероприятий по оказанию транспортных услуг населению Поселения,
5.проектирование и строительство тротуаров в населенных пунктах Поселения,
6.организация мероприятий по оказанию транспортных услуг населению Поселения ,
7. проектирование и создание велодорожек и веломаршрутов на территории Поселения;
8.  создание новых объектов транспортной инфраструктуры, отвечающих прогнозируемым потребностям предприятий и населения
	Всего за счет местного бюджета

	6499,2
	6543,74
	4800
	7975,8
	2600
	2750
	2200
	2200
	1250
	3100
	476,5
	1466,26
	1401
	1600
	1600
	725
	792,32

Приложение № 3
к постановлению администрации

от  30.12.2019г.№ 215/01-04

6.5 Расходы бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, федерального и областного бюджетов, и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы

	Расходы, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	Муниципальная
программа
	«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»
	Итого: 445 653,10

	5662,70
	6272,30
	25072,03
	26248,90
	54021,716
	28386,22
	28 000,00
	26 000,00
	26 000,00
	26 500,00
	26 500,00
	27 000,00
	27 000,00
	27 000,00
	27 000,00
	25 000,00
	33989,234

5